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Spørgsmål nr. 288 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Giver de seneste dages stenkast mod busser i Kvaglund ved 
Esbjerg ministeren anledning til at tage initiativ til en egentlig 
ungdomskriminalitetspakke, jf. JydskeVestkysten Esbjergs 
dækning af sagen?” 

 

Svar: 

 

Den 27. oktober 2017 lancerede regeringen sit udspil til en reform af indsat-

sen mod ungdomskriminalitet ”Alle handlinger har konsekvenser”. Målet 

med reformen at bringe unge ud af kriminalitet og ind i fællesskabet. 

 

Regeringen vil sikre en tidlig ansvarliggørelse af unge, der er på vej ud i en 

kriminel løbebane, og foreslår derfor en ny ungelavalder på 12 år, der skal 

markere den alder, hvor der er en konsekvent reaktion, når en ung begår 

kriminalitet. 

 

Regeringen lægger endvidere op til et helt nyt system for unge, der mistæn-

kes for at have begået alvorlig kriminalitet. Oprettelsen af et ungdomskri-

minalitetsnævn skal sikre en tværfaglig indsats, der som noget nyt bliver 

forpligtende for den unge, den unges forældre og for kommunerne. Samtidig 

skal en ny ungekriminalforsorg sikre, at den unge efterlever nævnets beslut-

ninger. 

 

Udspillet indeholder også en række tiltag rettet mod unge ned til 12 år, som 

er mistænkt for at have begået kriminalitet, og som vurderes at være i risi-

kozonen for senere at havne i fødekæden til den hårde kerne af unge krimi-

nelle. I forhold til denne gruppe af unge har udspillet særligt fokus på at 

styrke anvendelsen af ungepålæg. 

 

Endelig indeholder udspillet en række brede kriminalitetsforebyggende til-

tag, som skal styrke den tidlige forebyggende indsats inden for rammerne af 

SSP-samarbejdet over for børn og unge generelt. 

 

Der henvises i øvrigt til udspillet ”Alle handlinger har konsekvenser”, som 
kan findes på Justitsministeriets hjemmeside. Der henvises desuden til den 

samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 287 (Alm. del) fra Folketingets Rets-

udvalg. 

 

 

 


